Муниципальный
ВЕСТНИК                                   № 49

    28 декабря 2015 года
         ВКЛАДЫШНоволялинского городского округа

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2015 г. № 1400                                                                                                    г. Новая Ляля

О признании имущественного комплекса социально значимым объектом на территории
Новолялинского городского округа

   Руководствуясь Гражданским кодексом РФ,
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от
26.10.2002  №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве),
Уставом Новолялинского городского округа, в целях
организации централизованного, надлежащего и
бесперебойного водоснабжения и теплоснабжения на
территории Новолялинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Признать социально значимым объектом:
1.1.Имущественный комплекс по водоснабжению
Новолялинского городского округа, переданный в
хозяйственное ведение МУП НГО «Водоканал города Новая
Ляля» (приложение №1);
1.2.Имущественный комплекс по теплоснабжению,

переданный в хозяйственное ведение МУП НГО
«Теплоцентраль» (приложение №2).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном
печатном издании «Муниципальный вестник
Новолялинского городского округа» и разместить на
официальном сайте Новолялинского городского округа.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его
подписания.
4.Контроль исполнения настоящего постановления
возложить  на  заместителя главы администрации
Новолялинского городского округа по  экономическим
вопросам и управлению муниципальной собственностью
Е.А. Атепалихину.

Глава округа
С.А. Бондаренко.

Приложение №1
к Постановлению Главы Новолялинского городского округа

от 17.12.2015  №1400
Имущественный комплекс по водоснабжению

Новолялинского городского округа

№
п/
п

Код
объекта

Вид
объекта Наименование Адрес

(место- положение)

Дата
регистрации:

права
собственности

Номер
регистрации: права

собственности

Общая
площадь,

кв.м.

Балансо-
вая

стои-
мость
(руб.)

1 00003877 Здание
Здание
водозабора

Свердловская
область,
Новолялинский
район, 150 метров
в западном
направлении от
288 км. автодороги
«г.Екатеринбург-
г.Нижний Тагил-
г.Серов»

08.10.2015

66-66/004-
66/004/332/2015-
378/1 2 497,80

14 591
335,00

2 00003878 Сооружение
Водовод I
участок

Свердловская
область,  г.Новая
Ляля от здания
водозабора по
улице Розы
Люксембург.

13.11.2015

66-66/004-
66/004/337/2015-
129/1  973 284,00

2   страница                          Муниципальный вестник  Новолялинского городского округа   № 49     28  декабря 2015 года

3 00003882
Недвижимое
имущество

Сооружение
водопровода

вторая очередь
водовода от
водозабора до
колодца №8
(Автовокзал)

   635 933,00

4 00003895
Недвижимое
имущество

Водонапорная
Башня

Свердловская  обл.,
Новолялинский
район, село
Салтаново,
около МОУ
школы-сада №14

   148 633,38

5 00003897
Недвижимое
имущество

Водонапорная
башня

Свердловская  обл.,
Новолялинский
район, село
Салтаново,
улица Заречная

   11 722,86

6 00003899
Недвижимое
имущество

Скважина у
водонапорной
башни

Свердловская
обл.,
Новолялинский
район, село
Салтаново,
около МОУ
школы-сада
№14

   37 527,84

7 00003900 Здание

Здание
водонапорной
башни

Свердловская обл.,
Новолялинский
район,деревня
Савинова улица
Механизаторов

   824 253,84

8 00003901
Движимое
имущество

Водопогружной
насос

Свердловская обл.,
Новолялинский
район,деревня
Савинова улица
Механизаторов

   9 457,00

9 00003903
Недвижимое
имущество

Арт. Скважина
№1

Свердловская обл.,
Новолялинский
район, поселок
Старая Ляля,
улица  Ленина №1

   115 694,01

10 00003907
Недвижимое
имущество

Арт. Скважина
№2

Свердловская обл.,
Новолялинский
район, поселок
Старая Ляля,
улица  Максима
Горького

   84 361,14

11 00003910
Недвижимое
имущество

Арт. Скважина
№3

Свердловская обл.,
Новолялинский
район, поселок
Старая Ляля,
улица  Пионеров

   108 292,30

12 00003913
Недвижимое
имущество

Арт. Скважина
№1

Свердловская обл.,
Новолялинский
район, поселок
Павда, улица Карла
Маркса

   296,00

13 00003917
Недвижимое
имущество

Арт. Скважина
№2 П-58-634

Свердловская обл.,
Новолялинский
район, поселок
Павда, улица
Ленина

   0,00

14 00003921
Недвижимое
имущество

Арт. Скважина
№3 М-61-335

Свердловская обл.,
Новолялинский
район, поселок
Павда, улица
Свердлова

   217,26

 Муниципальный вестник  Новолялинского городского округа  № 49      28  декабря 2015 года          3   страница

15 00003925
Недвижимое
имущество

Арт. Скважина
№4 П-32-961

Свердловская обл.,
Новолялинский
район, поселок
Павда,улица
Пролетарская

   229,50

16 00003928
Недвижимое
имущество

Скважина № 5
П-58-634

Свердловская обл.,
Новолялинский
район, поселок
Павда, улица
Дидковского

   266,22

17 00003932
Недвижимое
имущество

Арт.
Скважина  №6
32969

Свердлдовская
обл.,
Новолялинский
район,поселок
Юрты

   252,45

18 00004074
Недвижимое
имущество

Артезианская
скважина

Свердловская обл.,
Новолялинский
район, п.Красный
Яр

   454 615,02

19 00004075
Недвижимое
имущество

Гидро-
геологическая
скважина

Свердловская обл.,
Новолялинский
район,   с.Коптяки
ул.Набережная,21

   75 803,85

20 00004076
Недвижимое
имущество Колодец

Свердловская обл.,
Новолялинский
район,
п.Красный Яр

   18 636,93

21 00004077
Недвижимое
имущество Скважина

Свердловская обл.,
Новолялинский
район,  п.Красный
Яр

   81 272,07

22 00004078
Недвижимое
имущество Скважина

Свердловская обл.,
Новолялинский
район, с. Коптяки
в поле

   162 571,68

23 00004079
Недвижимое
имущество Скважина

Свердловская обл.,
Новолялинский
район,
с.Коптяки,
Молодежная 8

   81 272,07

24 00004080
Недвижимое
имущество

Скважина
мелкого бурения

Свердловская обл.,
Новолялинский
район,
с.Коптяки
ул.Заречная,1

   20 902,86

25 00004081
Недвижимое
имущество

Скважина
мелкого бурения

Свердловская обл.,
Новолялинский
район,   с.Коптяки
ул.Набережная,1

   20 902,86

26 00004082
Недвижимое
имущество

Скважина
мелкого бурения

Свердловская обл.,
Новолялинский
район,с.Коптяки

   20 961,00

27 00004087
Недвижимое
имущество Скважина

Новолялинский
район с.Лопаево
ул.Зеленая,1

   51 750,00

28 00004088
Недвижимое
имущество Скважина

Свердловская обл.,
Новолялинский
район, с.Лопаево
ул.Зеленая,30

   15 000,00

29 00004089
Движимое
имущество

Колонка
водоразборная
КВУ

Новолялинский
район с.Лопаево
ул.Береговая,12

   7 038,00

30 00006762
Недвижимое
имущество скважина

Свердловская обл.,
Новолялинский
р-н, п.Шайтанка
ул.8 Марта,6

  20,00 11 479,59

4  страница                          Муниципальный вестник  Новолялинского городского округа   № 49       28  декабря 2015 года

31 00006763
Недвижимое
имущество скважина

Свердловская обл.,
Новолялинский
р-н, п.Шайтанка
ул.Новая,6

  36,00 11 479,59

32 00006764
Недвижимое
имущество скважина

Свердловская обл.,
Новолялинский
р-н, д.Верхняя-
Лобва
ул.Левобережная

  16,00 11 479,59

33 00006765
Недвижимое
имущество скважина

Свердловская обл.,
Новолялинский
р-н, п.Талица
ул.Чапаева

  36,00 11 479,59

34 00006863
Недвижимое
имущество

водонапорная
башня

Свердловская обл.,
Новолялинский
р-н, п.Талица

   290,70

35 00006969
Недвижимое
имущество

скважина
артезианская

п. Лобва, ул.
Тимирязева, дом
№36

29.04.2013
66-66-04/666/2013-
120 50,00 15 250,00

36 00006970
Недвижимое
имущество

водонапорная
башня

п. Лобва , ул.
Тимирязева, дом
№36

22.04.2013
66-66-04/666/2013-
40 10,00 63 980,00

37 00006971 Сооружение скважина
д. Ляля-Титово

   96 084,00

38 00006972
Недвижимое
имущество скважина

п. Лопаево
   110 452,00

39 00006985
Недвижимое
имущество

скважина №2898
(бак нержавейка
4куб.м.пульт
управления,
счетчик)

п. Лобва, ул.
Лермонтова,2а

   30 111,00

40 00006986
Недвижимое
имущество

скважина №3705
(бак-25куб.м
3 насоса, щит
упр.,счетчик)

п. Лобва, ул.
Ленина,40б

   124 000,00

41 00006987
Недвижимое
имущество

скважина
№45071
(бак
нержавейка,
автом.упр,
глуб.насос,
счетчик)

п. Лобва, ул.
Школьная

   68 000,00

42 00006989
Недвижимое
имущество

водопроводные
сети

п. Лобва , ул.
Ленина

1 242

000,00

43 00007014
Недвижимое
имущество

водонапорная
башня

п. Лобва ул.
Бажова

   170 077,00

44 00007015
Недвижимое
имущество

водонапорная
башня

п. Лобва, ул.
Железнодорожная

   29 203,00

45 00007016
Недвижимое
имущество

водонапорная
башня

п. Лобва, ул.
Кузнецова

   166 982,00

46 00007017
Недвижимое
имущество

водонапорная
башня

п. Лобва, ул.
Луначарского.

   173 161,00

47 00007018
Недвижимое
имущество

водонапорная
башня

п. Лобва, ул.
Мичурина

   163 898,00

48 00007019
Недвижимое
имущество

водонапорная
башня

п. Лобва, ул.
Орджоникидзе

   368 836,00

49 00007020
Недвижимое
имущество

водонапорная
башня

п. Лобва,ул.
Островского

   163 898,00

50 00007021
Недвижимое
имущество

водонапорная
башня

п. Лобва, ул.
Пушкинская,

   170 077,00

51 00007022
Недвижимое
имущество

водонапорная
башня

п. Лобва, ул.
Рабочая

   170 077,00

 Муниципальный вестник  Новолялинского городского округа   № 49       28  декабря 2015 года          5   страница

52 00007023
Недвижимое
имущество

водонапорная
башня

п. Лобва, ул.
Средняя Гавань

   436 124,00

53 00007024
Недвижимое
имущество

водонапорная
башня

п. Лобва, ул.
Строителей

   175 025,00

54 00007025
Недвижимое
имущество

водонапорная
башня

п. Лобва, ул.
Чехова

   48 941,00

55 00007026
Недвижимое
имущество

водонапорная
башня

п. Лобва, ул. Новая
   42 570,00

56 00007027
Недвижимое
имущество

водонапорная
башня

п. Лобва, ул.
Чехова

   56 882,00

57 00007028
Недвижимое
имущество

водонапорная
башня

п. Лобва , ул.
Первомайская

   173 161,00

58 00008534 Сооружение

Скважина
артезианская(
водонапорная
башня)

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Лобва, ул
Советская,40

10.03.1994   0,00

59 00008535 Сооружение колодец

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Лобва, ул
Новая

10.03.1994   4 175,00

60 00008536 Сооружение
Скважина
артезианская

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Лобва, ул
Серова

10.03.1994   0,00

61 00008537 Сооружение
скважина
артезианская

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Лобва, ул
Мира

10.03.1994   0,00

62 00008538 Сооружение
скважина
артезианская

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Лобва, ул
Пионерская

10.03.1994   0,00

63 00008539 Сооружение
скважина
артезианская

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Лобва, ул
Октябрьская

10.03.1994   0,00

64 00008540 Сооружение

Скважина
артезианская,
глубина 55 м

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Лобва,ж/д
вокзал

   0,00

65 00008541 Сооружение

Водопроводная
сеть,
протяженностью
689 м.п. диаметр
100 мм

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Лобва,

   0,00

66 00008542 Сооружение

водопроводная
сеть
протяженностью
96 п.м.

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Лобва,  в
полосеотвода жд ,
ст. Лобва

   0,00

67 00008543 Сооружение

водопроводная
сеть
протяженностью
679 п.м

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Лобва,
полоса отвода жд

   0,00

68 00008544 Сооружение

водопроводная
сеть   протяжен-
ностью148 п.м.

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Лобва, ст.
Лобва ,143 км
полоса отвода жд

   0,00

6   страница                          Муниципальный вестник  Новолялинского городского округа   № 49        28  декабря 2015 года

69 00008545 Сооружение

водопроводная
сеть
протяженностью
40м.п.

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Лобва, ст.
Лобва в полосе
отвода 143 км

   0,00

70 00008546 Сооружение

водопроводная
сеть
протяженность
66 п.м.

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Лобва, ст.
Лобва вполосе
отвода 143 км

   0,00

71 00008547 Сооружение

водопроводная
сеть
протяженностью
100 пог.м.м

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Лобва,
ст.Лобва, полоса
отвода 143 км

   0,00

72 00008548 Сооружение

водопроводная
сеть
протяженностью
81,5 пог.м.

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Лобва, в
полосе отвода жд
стюЛобва.143км

   0,00

73 00008549 Сооружение

вопроводная
сеть ,
протяженностью
118 пог.м.

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Лобва, в
полосе отвода ст.
ЛОбва, 143км    0,00

74 00008634 Сооружение
пожарный
гидрант ГП-2

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, г Новая Ляля,
ул Советская,
д.2,,ул. Гайдара

   36 762,00

75 00008635 Сооружение

Скважина
артезианская с
оборудованием

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п ЧерныйЯр,
,Советская

   1 866,00

76 00008636 Сооружение
Водонапорная
башня

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Черный
Яр,Ленина

   290,70

77 00010055 Сооружение
Водоразборная
колонка

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Лобва, ул
Ленина, д.73

   0,00

78 00010056 Сооружение
Водоразборная
колонка

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Лобва, ул
Школьная, д.9

79 00010058 Сооружение
Водоразборная
колонка

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Лобва, ул
Школьная, д.11

   0,00

80 00010059 Сооружение
Водоразборная
колонка

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Лобва, ул
Юбилейная, д.4

   0,00

81 00010060 Сооружение
Водоразборная
колонка

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Лобва, ул
Лермонтова, д.48

   0,00

82 00010061 Сооружение
Водоразборная
колонка

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Лобва, ул
Володарского, д.1а

   0,00

83 00010062 Сооружение
Водоразборная
колонка

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Лобва, ул
Володарского

   0,00

 Муниципальный вестник  Новолялинского городского округа   № 49  28   декабря 2015 года        7   страница

84 00010063 Сооружение
Водоразборная
колонка

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Лобва, ул
Володарского

   0,00

85 00010064 Сооружение
Водоразборная
колонка

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Лобва, ул
Володарского

   0,00

86 00010065 Сооружение
Водоразборная
колонка

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Лобва, ул
Володарского, д.24

   0,00

87 00010066 Сооружение
Водоразборная
колонка

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, п Лобва, ул
Володарского,
д.29а

   0,00

88 00010358 Сооружение
гидрант
пожарный, 1.5м

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, г Новая Ляля,
ул Ленина

   19 000,00

89 00010359 Сооружение

гидрант
подземный ГП-
1,5

Свердловская обл,
Новолялинский
р-н, г Новая Ляля,
пер Юбилейный,
ул.М.Горького

   19 500,00

Приложение №2
к Постановлению Главы Новолялинского городского округа

от 17.12.2015  №1400

Имущественный комплекс по теплоснабжению

№
п/п

Код
объекта Вид объекта Наименование Адрес

(местоположение)

Дата
регистрации:

права
собственности

Номер
регистрации:

права
собственности

Общая
площадь,

кв.м.

Балансовая
стоимость

(руб.)

1 00006978 Здание здание бани
п. Лобва. Ул.
Первомайская,17    290 089,00

2 00006979 Здание
здание
котельной

п.Лобва , ул.
Первомайская,   67,40 9 328,00

3 00006980 Здание Котельная

Свердловская обл,
Новолялинский р-н, п
Лобва, ул Кузнецова,
д.29А 14.05.2015

66-66/004-
66/0004/662/2015-
728/1 388,00 83 589,00

4 00006981 Здание
здание
котельной

Свердловская обл,
Новолялинский р-н, п
Лобва, ул Островского,
д.8 20.07.2015

66-66/004-
66/004/662/2015-
1026/1 38,50 232 210,00

5 00007029
Недвижимое
имущество Теплосети

п. Лобва, от газовой
котельной  по ул.
Кузнецова    1 439,00

6 00007030
Недвижимое
имущество

Блочная
газовая
котельная
КБК-4,0мВт

Свердловская обл,
Новолялинский р-н, п
Лобва, ул Ленина, д.56 24.08.2012

66-66-04/664/2012-
630 68,40 17 364 036,20

7 00007031 Сооружение Тепловые сети

п.Лобва. ул. Ленина,
Лермонтова,
Семилетки,
Химиков    103 578,72

8 00007165 Здание
Котельная
«Снежинка»

Свердловская обл,
Новолялинский р-н, п
Лобва, ул Мира 14.05.2015

66-66/004-
66/004/662/2015-
727/1 105,30 60 300,00

8  страница                          Муниципальный вестник  Новолялинского городского округа   № 49      28  декабря 2015 года

Муниципальный
вестник
Новолялинского
городского округа
№ 49 от 28 декабря 2015 года

Учредитель: Дума Новолялинского городского округа.
Адрес редакции и издателя: 624400, Свердловская обл., г.Новая Ляля,
ул.Ленина, 27.
Главный редактор: О.Н.Маркова
Подготовка оригинал-макета: МАУ НГО «Редакция газеты «Обозрение»
www.obozrenieNL@mail.ru (624400, г.Новая Ляля, ул. 8 марта, 6 ;
8 (34388) 2-19-82.)

Газета подписана
по графику -12.00, фактически-12.00.
Отпечатано ИП Путятин С.А.
(624400, Свердловская обл.,
г.Новая Ляля, ул. 8 марта, 6, часть1).
Заказ №         Тираж 20 экз.
Распространяется бесплатно.

9 00007169 Здание

здание
котельной
(по у.
Октябрьская)
дровянная

Свердловская обл,
Новолялинский р-н, п
Лобва, ул Октябрьская,
д.7 21.05.2015

66-66/004-
66/004/662/2015-
766/1 34,00

10 00008637 Сооружение

теплотрасса
п. Лобва
очистныее
сооружения

Свердловская обл,
Новолялинский р-н, п
Лобва, ул Ленина    782 785,00

11 00009373 Сооружение

Сети тепло-
снабжения
учреждений
453 п.м.

Свердловкая
обл.,Новолялинский
р-н, п.Шайтанка    0,00

12 00009377 Здание

здание
котельной
Шайтанка

Свердловская
обл.,Новолялинский
р-н, п.Шайтанка    304 708,00

13 00009513 Сооружение

газопровод
наземный
наружный

Свердловская обл,
Новолялинский р-н, п
Лобва, ул Ленина, д.56 24.08.2012

66-66-04/664/2012-
630 110,00

14 00009514 Сооружение

наружная
теплотрасса
192м

Свердловская обл,
Новолялинский р-н, п
Лобва, ул Ленина, д.56 24.08.2012

66-66-04/664/2012-
630